МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

16.11.2023                               № 905

О проведении мониторинга удовлетворенности родителей (законных представителей)

качеством организации питания учащихся за 1 полугодие 2023-2024 учебного года

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО

«Воркута» от 14.11.2023 №1299 «О проведении мониторинга удовлетворенности

родителей (законных представителей) качеством организации питания обучающихся за

1 полугодие 2023-2024 учебного года», в целях оценки эффективности организации

питания учащихся в МОУ «СОШ №12» г. Воркуты и выявления уровня

удовлетворенности родителей (законных представителей) качеством питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение мониторинга удовлетворенности родителей

(законных представителей) качеством питания за первое полугодие 2023-2024 учебного

года (далее – Мониторинг) с 01.12.2023 по 13.12.2023.

2. Задействовать в проведении анкетирования не менее 50% родителей

(законных представителей) учащихся от общего количества и не менее 25% по уровням

образования (начальное общее, основное общее и среднее общее образование).

3. Попову В.В., учителя русского языка и литературы, Шевченко Т.В.,

учителя иностранного языка, назначить ответственными за проведение Мониторинга.

4. Классным руководителям 1-11 классов в рамках проведения Мониторинга:

4.1. Организовать анкетирование родителей (законных представителей) по

анкете, представленной в Приложении №1 к данному приказу.

4.2. Предоставить в срок до 18.12.2023 сводную информацию (итоговые

справки) по результатам анкетирования родителей (законных представителей) по форме,

представленной в Приложении №2: Поповой В.В. (1-4 классы), Шевченко Т.В. (5-11

классы).

5. Поповой В.В., Шевченко Т.В., ответственным за проведение Мониторинга,

предоставить сводную информацию (итоговую справку) по результатам анкетирования

родителей (законных представителей) главному специалисту 5 квалификационного

уровня отдела здоровьесберегающих технологий и рационального питания МКУ «Центр

2

ППМиСП» г.Воркуты (Литвинова Е.Ю.)  в срок до 25.12.2023 по форме, представленной

в Приложении №2 к данному приказу.

        Директор         М.С.Балашова

3

Лист ознакомления с приказом от 16.11.2023 № 905

«О проведении мониторинга удовлетворенности родителей (законных представителей)

качеством организации питания учащихся за 1 полугодие 2023-2024 учебного года»:
Ф.И.О. учителя Подпись

1. Адыбаева Екатерина Сергеевна

2. Байдалова Софья Дмитриевна

3. Бережная Татьяна Борисовна

4. Голубева Наталья Николаевна

5. Ефремова Наталья Анатольевна

6. Игнатюк Светлана Васильевна

7. Калюжная Светлана Сергеевна

8. Коновальчик Вера Олеговна

9. Лодыгина Наталья Анатольевна

10. Майкут Ольга Владимировна

11. Матюшева Светлана Витальевна

12. Ночкина Юлия Станиславовна

13. Нукало Ольга Владимировна

14. Осипова Елена Валерьевна

15. Пакшина Лариса Александровна

16. Петрова Яна Сергеевна

17. Попова Владлена Владиславовна

18. Пимонова Ирина Владимировна

19. Радченко Татьяна Алексеевна

20. Рыбак Елена Леонидовна

21. Семеновых Мария Валерьевна

22. Серегина Альбина Дмитриевна

23. Сомова Галина Викторовна

24. Тренина Инесса Николаевна

25. Шаяхметов Андрей Валерьевич

26. Шевченко Татьяна Викторовна

4

Анкета для проведения мониторинга удовлетворенности

родителей (законных представителей) учащихся питанием в общеобразовательных

учреждениях

Уважаемые родители, просим Вас принять участие в анонимном анкетировании

по вопросам предоставления питания.
Пожалуйста, выберите варианты ответов (обведите ответ или поставьте рядом галочку).

1. Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе и знакомы ли Вы с ней?
 Да

 Нет

 Затрудняюсь ответить

2. Питается ли Ваш ребенок в школьной столовой?
  Да

  Нет

3. В  учреждении Ваш ребенок получает:

 Горячий завтрак

 Горячий обед

 2-х разовое горячее питание (завтрак+обед)

4.  Хватает ли Вашему ребенку продолжительности перемены для того, чтобы поесть в

школе?

 Да

 Нет

 Иногда

5.  Устраивает ли Вас меню школьной столовой?
 Да

 Нет

 Иногда

6. Каким образом Вы получаете информацию о меню школьной столовой?

 С сайта образовательного учреждения

 От классного руководителя

 Другим способом

7.  Считаете ли Вы питание в школе здоровым и полноценным?

 Да

 Нет

 Иногда

8. Учитываете ли Вы особенности школьного меню при организации питания ребенка

дома?

 Да

 Нет

 Иногда

 Никогда

9. Ваши предложения по организации питания в школе_________________

5

Анкета для проведения мониторинга удовлетворенности

родителей (законных представителей) учащихся питанием в общеобразовательных

учреждениях

Уважаемые родители, просим Вас принять участие в анонимном анкетировании

по вопросам предоставления питания.
Пожалуйста, выберите варианты ответов (обведите ответ или поставьте рядом галочку).

1.Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе и знакомы ли Вы с ней?
Да

Нет

Затрудняюсь ответить

2.Питается ли Ваш ребенок в школьной столовой?
 Да

 Нет

3.В  учреждении Ваш ребенок получает:

Горячий завтрак

Горячий обед

2-х разовое горячее питание (завтрак+обед)

4. Хватает ли Вашему ребенку продолжительности перемены для того, чтобы поесть в

школе?

Да

Нет

Иногда

5. Устраивает ли Вас меню школьной столовой?
Да

Нет

Иногда

6.Каким образом Вы получаете информацию о меню школьной столовой?

С сайта образовательного учреждения

От классного руководителя

Другим способом

7. Считаете ли Вы питание в школе здоровым и полноценным?

Да

Нет

Иногда

8.Учитываете ли Вы особенности школьного меню при организации питания ребенка дома?

Да

Нет

Иногда

Никогда

9.Ваши предложения по организации питания в школе_________________

6

7
Приложение 2

к приказу директора

от 16.11.2023 №905

Сводная информация (итоговые справки)

по результатам анкетирования родителей учащихся

№ Содержание вопроса Результат обработки данных

1 Общее количество и % родителей, принявших

участие

Всего - … родителей

Что составляет …% от

общего количества родителей в ОУ

2 Из них количество и % родителей,

 принявших участие в анкетировании

по уровням образования

Начальное общее - … родителей

Что составляет…. % родителей

Среднее общее - … родителей

Что составляет… % родителей

Основное общее - … родителей

Что составляет… % родителей

1.Удовлетворяет ли Вас система организации

питания в школе и знакомы ли Вы с ней?

 Да

 Нет

 Затрудняюсь ответить

Начальное

общее

Среднее

общее

Основное

общее

Указать

кол-во и %

Да- 40/10%

Нет-29/10%

Затрудняюсь

ответить-

30/15%

2.Питается ли Ваш ребенок в школьной

столовой?
  Да

  Нет

3.В детском саду Ваш ребенок получает:

 Горячий завтрак

 Горячий обед
 2-х разовое горячее питание
(завтрак+обед)

4. Хватает ли Вашему ребенку

продолжительности перемены для того, чтобы

поесть в школе?

 Да

 Нет

 Не всегда

5. Устраивает ли Вас меню школьной

столовой?
 Да

 Нет

 Иногда

8

6.Каким образом Вы получаете информацию о

меню школьной столовой?

  С сайта образовательного

учреждения

 От классного руководителя

 Иным способом

7. Считаете ли Вы питание в школе здоровым

и полноценным?

 Да

 нет

 не всегда

10. Учитываете ли Вы особенности

школьного меню при организации

питания ребенка дома?

 Да

 НЕТ

 Не всегда

 Никогда

Предложения по организации питания в школе Перечислить  поступившие

предложения и вопросы

		2023-11-16T13:14:53+0300
	Балашова Марина Сергеевна